2.0 TECHNISCHE DATEN
SRSB ohne Strombegrenzung SRSB mit Strombegrenzung
Regler
Nennspannung 230 V (400 V)∼ 230 V (400 V, 500 V) ∼
Nennstrom max. 2,5 - 4 - 6 A (10 A) J2t = 450 (10 ms) 25 A, 16 A, 6A  (Bei SRSB . S 20 A)6
Regelbereiche Spannung 20 - 230 V∼ (40 - 380 V∼) 20 - 230 V∼ (40 - 400 V∼)
Max. Strombelastung des Halbleiters 0,2 s; 200 A - 500A 0,2 s; 200A .. 500 A1
eingebaute Sicherungen 10 A, 2 X 80 mA 2 X 80 mA

Eingang    y- Signal 4 - 20 mA; 5 V 4 - 20 mA; Ri ≤ 20Ω
1je nach Ausführung  2nur für SRS 3nur für SRS...S 4nur für SRS...K
TYPENSCHLÜSSEL
SRSB
1
- Standardausführung Strombegrenzer
a nur für Kontaktsteuerung
 2.0
2,5 Messbereich Anzeige (A) 2,5 *Ohne Strombegrenzung
4 Messbereich Anzeige (A) 4   *Ohne Strombegrenzung
6 Messbereich Anzeige (A) 6   *Ohne Strombegrenzung
 2.1
6 Messbereich Anzeige (A) 6    *Mit Strombegrenzung
16 Messbereich Anzeige (A) 16  *Mit Strombegrenzung
20
Messbereich der Anzeige (A) 20
*Nur SRSB S Mit Strombegrenzung
25 Messbereich Anzeige (A) 25   *Mit Strombegrenzung
 3
- Nennspannung 230 V (20 - 220 V)
3 Nennspannung 400 V (35 - 380 V)
5 Nennspannung 500 V (40 - 500 V)
 4
- Eingang Optokoppler
y Eingang 4 - 20 mA y- Signal
ey Eingang 4 - 20 mA y-Signal eigensicher
 5
K Kompaktgerät
M Modulgerät (Besteht aus Me+MK)
Me Bedienungsteil für Modulgerät
MK Kassettenteil für Modulgerät
S Einschubgerät
 6
- Standardausführung
G Konstantstromgeber
 6Merkmale
Einfache Montage
Effektiver Konstantstromgeber
Stromwandlerausgang
Effektivwertanzeige
Das Gerät dient zur Spannungsregelung - Begrenzung und zur
Stromüberwachung. Mit Hilfe des Spannungsreglers wird der
effektive Strom für die Heizung eingestellt. Die Einstellung wird
am Amperemeter kontrolliert.
-Konstante Ausgangsspannung durch Regelung auf
 eingestellten Sollwert
-Ein- und Ausschaltung über Optokoppler (VDE 700 - 730)
-Max. -Überwachung individuell einstellbar
(Beim SRSB mit Strombegrenzung werden Gleichstromkom-
ponenten mit überwacht)
-Begrenzerfunktion unabhängig vom Lastteil
-Begrenzerabschaltung unterbricht den Stromkreis
galvanisch (Relais)
-Stromwandlerausgang (nach VDE 0551)
-SRSB mit Strombegrenzung: Spannungsüberwachung am
 Begrenzer kontakt mit „Aus“ - Funktion für den Laststrom.
-Galvanisch getrennter Ausgang (Open-Collector-Schaltung)
  (VDE 700 - 730) für Betriebsbereit-Meldung.
-Effektivwert-Anzeige
-Stellglied für Analogregler (y-Eingang)
-Als effektiver Konstantstromgeber
 1    2  5 3  4
DATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393